DIÁRIO OFICIAL Nº 36.179 141Segunda-feira, 31 DE MARÇO DE 2025

Horizonte II, Canaã dos Carajás – PA. Prorrogando o prazo até 22/05/2025.
Conforme art. 57, II, da lei 8.666/93. O Aditivo encontra-se disponível no site
http://www.transparenciacanaa.com.br.

RETIFICAÇÃO
 N° 36.175 do dia 27/03/2025, Pagina 101

da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Referende ao EXTRATO DE
CONTRATO Nº: 20250183, ONDE SE LÊ: ORIGEM: PREGÃO Nº 216/2023-
PMCC. LEIA-SE: ORIGEM: PREGÃO Nº 129/2024-PMCC.

102 da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Referende ao EXTRATO DE
CONTRATO Nº: 20250190, ONDE SE LÊ: ORIGEM: PREGÃO Nº 192/2024-
PMCC. LEIA-SE: ORIGEM: PREGÃO Nº 129/2024-PMCC.

Protocolo: 1181952

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220520
Publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Dom Eliseu-
PA no dia 27 de dezembro de 2024.
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31 de dezembro de 2025, nos termos do art. 57, § 1
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
OBJETO DO CONTRATO: OBTENÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA
PARA A ADMINISTRAÇÃO, RELATIVA À CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA EXECUÇÃO INDIRETA, POR MEIO DE EMPREITADA GLOBAL PARA
CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO, NO MUNICÍPIO
DE DOM ELISEU, nos moldes do convênio n°94/2022 da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP. A obra contará com
6,771,24 m² de área construída/área coberta, além de estacionamentos para
carros, motos e ponto de táxi, acesso diferenciado para embarques de 13
ônibus simultaneamente, 09 vans, 16 táxi, 23 mototáxi. Conforme projetos,
memorias descritivos e planilhas orçamentárias, de acordo com o presente
edital e seus anexos”.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, CNPJ:
22.953.681/0001-45
CONTRATADO(A): BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ: 17.881.358/0001-73
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2025; 1.023 Construção do Terminal
Rodoviário 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99
outras obras e instalações.
VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 26 de dezembro de 2024.

Gersilon Silva da Gama
Prefeito Municipal de Dom Eliseu

Protocolo: 1182290

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025/SRP
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição e fornecimento de
alimentação pronta para consumo, do tipo marmitex, rodízio e água mineral,
em atendimento às necessidades das Secretarias Municipais de Administração
e Finanças, Obras e Transportes, e Agricultura. Abertura: 14/04/2025 às
08h30min. Edital na íntegra disponível nos endereços eletrônicos: www.
portaldecompraspublicas.com.br, e
categoria/licitacoes, https://www.gov.br/pncp/pt-br e no Dep. de licitações
no Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. E-mail: pmfacpl@gmail.com.
Divailton M. Souza-Pregoeiro

Protocolo: 1182292

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

DESPACHO
 por meio de CREDENCIAMENTO,

fundamentada de acordo com o que determina o rito processual da Lei Federal
nº14.133/21 de 01 de abril de 2021, de acordo com as atribuições que
são conferidas pela lei orgânica municipal e considerando o que consta do
processo administrativo que trata da contratação da empresa: L 2 Gestão em
Saúde LTDA, pelo Valor estimado de R$6.583.656,80. Referente à Chamada
Pública, por meio de CREDENCIAMENTO nº M/2025-00002, cujo objeto é:
Chamamento Público, objetivando a contratação de empresa para prestação
contínua de serviços de consulta médicas especializadas, médicos e plantões,

visando o atendimento dos usuários do SUS no município de Mãe do Rio -

por meio de CREDENCIAMENTO, fundamentada na Lei federal 14.133/2021,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Origem: CREDENCIAMENTO nº M/2025-00002. Contrato nº 20250109.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº
12.051.023/0001-04. Contratada(o): L2 Gestão em Saúde LTDA, CNPJ
nº58.318.853/0001-56. Valor estimado de R$6.583.656,80. Vigência do
contrato: 28/03/2025 a 27/03/2026. Data de assinatura: 28/03/2025.

Protocolo: 1182294

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90057/2024-CPL/PMM

PROCESSO Nº 05050562.000028/2024-12-PMM. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS QUÍMICOS
UTILIZADOS NO SETOR DE LAVANDERIA HOSPITALAR, E DE EQUIPAMENTO
DOSADOR EM REGIME DE COMODATO PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. UASG: 927495. Com fundamento no art. 71, inciso
II, da Lei n° 14.133/2021. O Secretário Municipal de Saúde de Marabá - SMS,
decide REVOGAR o pregão em epígrafe para adequação do Edital. Marabá
27/03/2025 - Werbert Ribeiro Carvalho - Secretário Municipal de
Saúde de Marabá - SMS - Portaria nº 012/2025-GP.

Protocolo: 1182310

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2025-SEMED-PMM
Processo Administrativo nº 050505273.000001/2024-16, Pregão
Eletrônico nº 90121/2024-CEL/DGLC/SEPLAN, Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis para compor o cardápio
nutricional dos alunos matriculados nas unidades de ensino da Rede Pública de
Marabá - PA, contempladas com o Programa Nacional de Alimentação Escolar
- PNAE, durante o ano letivo de 2025. Empresa: GAMELEIRA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ 03.687.304/0001-67, Valor R$ 5.600.662,50 (cinco
milhões, seiscentos mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos). Recursos: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, Programa
Estadual de Alimentação Escolar - PEAE e Erário Municipal. Início da Vigência:
28/03/2025. Término da Vigência: 28/03/2026. Sr. Cristiano Gomes Lopes
- Secretário Municipal de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 1182303

EXTRATO CONTRATO N° 45/2025/FCCM
Referente Processo Administrativo nº 050909597.000027/2025-13,
Dispensa nº o nº 01/2025-CEL/FCCM, EMPRESA: GLOBALSAT DO BRASIL
LTDA, CNPJ20.283.712/0001-72, contratação de empresa para aquisição de
Cartão Iridium e ativação dos planos anuais telefonicos satelit visando atender
as necessidades das equipes de campo da Fundação Casa da Cultura de
Marabá , perfazendo um valor total de R$ 30.625,52 Vigência: 27/03/2026,
Dotação Orçamentaria13 122 0001 2 119 Manutenção da Fundação Casa da
Cultura de Marabá, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica. ASS: 27/03/2025. Thais Lucena Carrielo
Martins- Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Protocolo: 1182301

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2025-SEMED-PMM
Processo Administrativo nº 050505273.000001/2024-16, Pregão
Eletrônico nº 90121/2024-CEL/DGLC/SEPLAN, Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis para compor o cardápio
nutricional dos alunos matriculados nas unidades de ensino da Rede Pública
de Marabá - PA, contempladas com o Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2025. Empresa: JR COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, CNPJ 31.552.803/0001-82, Valor R$
2.008.520,00 (dois milhões, oito mil quinhentos e vinte reais). Recursos:
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação através do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, Programa Estadual de Alimentação
Escolar - PEAE e Erário Municipal. Início da Vigência: 28/03/2025. Término da
Vigência: 28/03/2026. Sr. Cristiano Gomes Lopes - Secretário Municipal
de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 1182306

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2025-SEMED-PMM
Processo Administrativo nº 050505273.000001/2024-16, Pregão Eletrônico nº
90121/2024-CEL/DGLC/SEPLAN, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
secos, estocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos
alunos matriculados nas unidades de ensino da Rede Pública de Marabá -
PA, contempladas com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
durante o ano letivo de 2025. Empresa: HERENIO DOS SANTOS COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO EIRELI EPP, CNPJ 12.283.935/0001-01, Valor R$ 1.173.981,50
(um milhão, cento e setenta e três mil novecentos e oitenta e um reais e
cinquenta centavos). Recursos: Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEAE e Erário Municipal. Início
da Vigência: 28/03/2025. Término da Vigência: 28/03/2026. Sr. Cristiano
Gomes Lopes - Secretário Municipal de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 1182308